
COMUNE DI VAL6UARNERA CAROPEPE
(Prov* di Enna)

DETERMINAZIONE N° DEL 28/O9/SOIE

OGGETTO: RIPARTO DIRITTI DI SEGRETERIA RISCOSSI NELL'ANNO
SOIE - 3° TRIMESTRE E VERSAMENTO QUOTA SPETTANTE
AL FONDO DI CUI ALL'ART. 42. LEGGE 08/06/1962,
n.6O4,-

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI RAGIONERIA

leggs dei S3.1S.1993 59-Vista la
disciplinata la soppressione delle gestioni
nell'ambito delle Amministrazioni dello Stato.—

, con la quale è stata
fuori bilancio

— In particolare l'art.l'd della succitata legge ha previsto che
le somme di spettanza dello Stato, derivanti dalla riscossione dei
diritti di Segreteria dei Comuni debbono essere versati
trimestraimenta dagli Enti Locali in un apposito capitolo dello
stato di previsione delle entrate del bilancio delio Stato per poi
essere riassegnati con decreti del Ministero del Tesoro» ai
pertinenti capìtoli dello stato di previsione del Ministero
dell'Interno per il raggiungimento delle finalità di cui all'art.S7
del D.L» 53/OS/I983. n „ 55 conferito dalla legge 24/04/1983. n.lSls

— considerato che- per effetto della citata disposizione, si
deve provvedere al riparto dei diritti riscossi nell'anno SOIE. 3°
trimestre e al versamento della quota spettante al predetto fondo,
1 e a o e 55'? / 9 3 s

- visto il prospetto dimostrativo predisposto dall'Ufficio di
Ragioneria del Comune» da cui rilevasi che nell'anno SOIE. 3°
trimestre è stata riscossa la complessiva somma di E*1*422,71 che
va ripartita tra il Comune e il fondo di cui all'art.4S della legge
OS /Oó /196S H n „ 604, r i sp e 11 i vamen te nella mi sur a di E » 1 « 280, 44 e nella
m i sur a di E » 142 » 27

- visto il bilancio del corrente esercizio finanziario 2012 in
corso di formasi ione s

- vista la LaR, 48/91;

- vista la L,R» n.44/915

- vista la L.R. n.7/95, così come modificata dalla L.R.
n » E6/93s

!
dato atto che sulla proposta della presente determinazione

hanno espresso parere favorevole» ex art. 53.» comma . 1» della' L.R»
n.48/91s

il Responsabile del servizio interessato per la regolarità
tecnica:



jfr*:"': v PROSPETTO"DEI DIR-ITTI DI SEGRETERIA-RISCOSSI -NEL 3* TRIM-EÒIS
f' i'v i ••' ' '
A:£v - .

DIRITTI RISCOSSI DA

PERIODO

LUGLIO- AGOSTO 1S

CERTIFICAZIONE .

REV . 810 DEL E9/O8/1E E. 118,38

CONTRATTI

E, 1.304 ,33-

118,38 X

E . 1 1 . 84 •

DIRITTI RISCOSSI E, 1.4SE.71

RIPARTO

AGENZIA AUTONOHA
ALBO SEBRETARI

AL COMUNE

105S DI E', 1 .4SS.71

9OM DI E. 1.4SS.71

, • •- E .

QUOTA, SPETTANTE AL SEGRETARIO . E«

^ - \m E.

1.4-22.71

1 . 304 ? 33

- " 130,43 '•:""

E.1.173,90

DOTI VERSO È. Ì .'304. 33 K 1014 E.1 E.1.173.9O

•E.

••«*• •-..
'



DIRITTI

SESRÉTARIO COMUNALE

^ ;
ABEflzÌA ' AUTONOMA ALBO SE8RETARI -E.

SOMME SPETTANTE ALL'ENTE E. 40O,Oì'

IL RESPONSABILE.
DEI SERVIZI
DOTT . FRÀNCtìtìCfA VI CA'R I )



- il Responsabile di Ragioneria per quanto concerm
regolarità contabile;

la/

- dato atto, altresì,, che sulla medesima determinazione il
Responsabile del servizio- finanziario ha reso parere favorevole per
quanto riguarda la regolarità contabile, ai sensi dell'art.31 del
vigente regolamento di Contabilità ed ha attestato la copertura
finanziaria in ordine all'impegno di spesa assunto con la presente
determinazione ai sensi del !'art,13 della L»R. n.A^/91. secondo le
•risultanze del quadro sinottico allegato alla presente;

-- visto l'art. 3 della L_R. 30/04/1991» n»10?

D E T E R M I N A

per auant-o indicato in premessa» .
#

.Procedere al riparto dei diritti di segreteria riscossi
nell'anno SO1S» 3° trimestre ai sensi del 1'art.^S della leage
n.604/62 e successive modificazioni coma segues

*• t> a nuli a riscossa
* Quota spettante al Fondo di cui al 1'art« 42
dalla leaae 604/6£ 10% di E» 1,,4E£»7Ì

* Quota attribuita al Comune

* Quota spettante al Searetario 75K x
di E, 1,173,90

E. 1.4EE.71

E. 14-E.E7

E 1,304,33

E, 1*304,33

E. 380,43

- Versamento al Capitolo b'51tó dello stato dì previsione
dell'entrata denominato "Entrate conseguenti alla soppressione
delle gestioni fuori bilancio" del Bilancio dello Stato., per essere
ri assegnate con decreti del Ministero dell'Interno per le finalità
di cui alle disposizioni sopracitate,, la 'somma di E»14Ef£7 con
imputazione della relativa spesa all'intervento 1/01/OS/01
del bilancio del corrente esercizio SOIE in corso di formazione!
«cap. 305 ) s

- Li a u. i d a r s le s e g u s n t i s o m m e s p e t1 a n ti ai S e g r e t a r i C o m u n ali
all'intervento 1/0.1/OS/CI del corrente esercizio SOIE in corse di
f o rma z i o n e (cap. 14O)»

DOTI» ALFREDO VERSO 880,43

IL RESPONSABILE
DEI SERVIZI FINANZIARI

C DOTI. FR ANéÉSa/Vl CARI)


